社会資本整備審議会 道路分科会 第９回 北陸地方小委員会

議事概要

１．日 時  令和元年 10 月 9 日（水） 10:30～12:00

２．場 所  北陸地方整備局 ４階 共用会議室

       富山河川国道事務所 ３階 大会議室

３．出席者

  ［委員長］

    佐野
さ の

 可寸志
か ず し

  長岡技術科学大学 教授

  ［委 員］敬称略・五十音順

秋月
あきづき

 有紀
ゆ う き

   富山大学 人間発達科学部 教授

佐伯
さ え き

 竜彦
たつひこ

   新潟大学 工学部 教授

鷲見
え み

 英司
え い じ

   新潟大学 経済学部 教授

中山
なかやま

 昌
しょう

一郎
いちろう

 金沢大学 理工研究域 環境デザイン学系 教授

馬場先
ば ば さ き

 恵子
け い こ

  金沢学院大学 文学部 教授

丸山
まるやま

 結香
ゆ か

   (有)MAX・ZEN Performance Consultants 代表取締役

山下
やました

 義順
よしのり

   北陸経済連合会 専務理事

４．議事内容

（１）挨 拶

  ・北陸地方整備局 道路部長

（２）議 題

  ・地域高規格道路 富山外郭環状道路(中島～本郷)の計画段階評価(２回目)

について

（３）審議結果

・政策目標、評価項目、対応方針(ルート帯案)の設定、地域の意見聴取方法

(２回目)について、妥当との意見を頂いた。

（４）主な意見

・地域の意見聴取方法(２回目)について、回答者の男女比率の偏りを改善

するよう工夫すること。

・対応方針(ルート帯案)の比較について、定量的な整備効果を示すことを

検討すること。